
 

Aprílovou témou našej fotografickej súťaže je
“Mier a bezpečnosť”
 

Radi sa pozeráte na svet cez objektív fotoaparátu? Tak prečo sa neprihlásiť do našej
fotografickej súťaže.
 
Pobeží až do septembra a každý mesiac v nej oznámime novú tému, ktorá sa bude istým
spôsobom týkať Európskeho roka rozvoja. Svoje fotografie nám spolu s prihláškou posielajte
mailom. Ak sa zapáčia odbornej porote alebo verejnosti, pozveme vás na novembrové plenárne
zasadnutie, kde budete môcť nafotiť vlastnú reportáž.
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Témou mesiaca máj je "Mier a bezpečnosť". Svoju fotografiu na túto tému nám môžete poslať
spoločne s prihláškou emailom a to až do nedele 31. mája o polnoci.
 
 
 Odborná porota vyberie zo zaslaných fotografií desať najlepších záberov spomedzi ktorých určí
aj hlavného víťaza za jednotlivý mesiac. Ten sa automaticky dostáva do finále. Všetkých desať
najlepších fotografií budeme každý mesiac publikovať na Facebooku, Flickri a Google+, kde o
nich môžete hlasovať i vy. V októbri tak budeme mať dvoch víťazov: víťaza ceny publika,
ktorého  fotografia  získa  počas  celého  obdobia  najviac  hlasov  na  sociálnych  sieťach  a
hlavného víťaza, ktorého vyberie odborná porota spomedzi víťazov jednotlivých kôl. Oboch
pozveme na novembrové plenárne zasadnutie v Štrasburgu, kde budú môcť nafotiť vlastnú
reportáž.
 
Víťaz mesiaca apríl
 
 
 Víťazom  aprílového  kola  na  tému  "Zdravie"  sa  stal  62-ročný  Carlos  Lopes  Franco  z
Portugalska so svojou fotografiou "Je radosť byť zdravý" (Joy of health), ktorá znázorňuje
ochrnutého starca hrajúceho na harmonike. Carlos Lopes Franco považuje fotografovanie za
niečo, je síce dosť vzdialené reálnemu svetu,  no niektoré fotografie majú podľa neho silu
zasiahnuť svojho diváka a zanechať v ňom silné dojmy.
 
 
"Tento milý muž ma raz pozval k nemu domov. Zdravotne bol na tom dosť zle, no nesťažoval sa
a zahral mi na harmonike svoju vlastnú pieseň. Keď som od neho odchádzal, pri srdci ma hriala
jeho vnútorná sila a radosť zo života, no zároveň som oňho pociťoval strach, keď som ho tam
nechal samého," hovorí aprílový víťaz o svojej fotografii.
 
 
 Vašu fotografiu  nám spoločne s prihláškou môžete poslať  na emailovú adresu webcom-
flickr@europarl.europa.eu. Ďalšie podrobnosti o pravidlách súťaže, technických parametroch a
autorských právach kliknutím na odkazy v pravo.
 
Prečítajte si aj ďalšie správy z Európskeho parlamentu.
 
Odkazy
Hlasujete na Facebooku
Hlasujte na Google+
Hlasujte na Flickri
Európsky rok rozvoja 2015
Viac o našej fotosúťaži
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